
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fælles forståelse mellem regeringen, Dansk Erhverv, Sundhed 
Danmark og Danske Regioner om brug af privat sygehuskapacitet 
under COVID-19 
 

 

Den aktuelle smittesituation i Danmark er alvorlig. Antallet af smittede danskere er steget 

betragteligt i den seneste periode, og det har skabt et stigende pres på de offentlige 

sygehuse. Der er i øjeblikket over 500 indlagte patienter med COVID-19 på landsplan, og 

sundhedsmyndighederne forventer, at antallet vil stige i den kommende tid. Det vil 

betyde, at mange sygehuse må aflyse planlagte ikke-akutte behandlinger for at få plads til 

patienter med COVID-19.  

 

På grund af det stigende pres på sygehusene og personalet har regeringen og Danske 

Regioner aftalt, at regionerne frem til den 1. marts 2021 kan se bort fra tidsfrister i 

reglerne om ret til hurtig udredning og behandling på det somatiske område ud fra en 

konkret vurdering af deres behandlings- og personalekapacitet. 

 
Regeringen og Danske Regioner er i den forbindelse enige om, at regionerne inddrager 

privat kapacitet til udredning og behandling i størst mulig omfang, uden at der sker 

underminering af bemandingen på de offentlige sygehuse. Regionerne har indgået 

tillægsaftaler med private sygehuse og klinikker, som fortsat finder anvendelse indtil 

udrednings- og behandlingsretten genindføres. Aftalerne kan bidrage til, at regionerne kan 

håndtere det ekstra pres på kapaciteten i sundhedsvæsenet som følge af COVID-19. Der er 

tilsvarende indgået en aftale med praktiserende speciallæger med samme formål. 

 

Private sygehuse og klinikker under Dansk Erhverv og Sundhed Danmark har i løbet af 

efteråret bidraget til at afvikle udskudt aktivitet fra i foråret. De private sygehuse og 

klinikker vil også stille deres kapacitet til rådighed for det offentlige sundhedsvæsen i den 

nuværende alvorlige situation og ønsker at bidrage til, at patienter kan blive udredt og 

behandlet så hurtigt som muligt.  
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